
おたんじょうび おめでとう 

 

 

１２名のお友だちが 

おたんじょうびを 

むかえました 

 

お 知 ら せ 

・退園しました    

お元気でね 

・第 5 回「子育てフェスタ」 「子育てするなら麻

生区で～安心・楽しい・助かる～」をテーマに、

親子で楽しみながら触れ合いの場を提供する子

育て支援のイベントです。当園は第 1 回から支

援団体として参加しています。今年も区役所で

待っていますので、皆さん来てくださいね。 

 

   

 

 

 

くろかわだより 

幼児教育・保育の無償化に伴う 

副食費について 

テレビ・新聞等でご承知の通り、今年の 5 月

「子ども・子育て支援法の一部を改正する法律」

が公布され、10 月から 3 歳児～5 歳児の保育料

が無償化となります。それに伴いまして今まで

保育料と一緒に納付いただいていた給食の副食

費(おかず)について、各保護者がお支払をいた

だくことになりました。川崎市からのお知らせ

をご覧いただき、ご理解を頂きたく存じます。 

当法人では主食費(ごはん)と副食費(おかず)

をまとめてお支払いいただくことになります

が、納付期日・金額・方法などにつきましては後

日改めてお知らせ致します。なお、0歳児～2歳

児は従来通りになります。更に、お忙しいところ

お手数おかけしますが、後日配布の全園児対象

の同意書の提出も合わせてお願い申し上げま

す。お問い合せは「サンキューコールかわさき」

(044－200―3939)にお願いします。 

 

 

 

今月の予定 

4(水) リアンレーヴ訪問 (そら組) 

6(金) プールじまい 

8(日) 地区交流「敬老お祝い会」(そら組) 

12(水)「保育まつり」観劇会  (そら組) 

12(木)～21(土) 年長児作品展 (区役所) 

13(金)「敬老の日の集い」(幼児組) 

20(金) 避難訓練 (想定：火災) 

*21(土)「子育てフェスタ」(区役所) 

24(火) 園医健診( ほし・ひかり) 

25(木) 幼児組お誕生会 

30(月) リトミック (かぜ・つき・そら) 

  毎週火曜日 体操教室 (つき・そら) 

  毎週木曜日 英語教室 (そら) 

下旬 桜庭さんの読み聞かせ 

10月の予定 

2(水)・9(水) 運動会予行練習 

12(土) 第 8回運動会 (雨天順延) 

秋の遠足 18(金)かぜ・25(金) つき・そら 

 

 

 

社会福祉法人 春献美会 

 朝夕は少し涼しさを感じますが、まだまだ残暑は厳しいようです。プールじまいが終ると、

徐々に運動会の練習を始めます。特に幼児組は、自分で目標を決めて頑張ろうとする過程が

すばらしいといつも感動させられます。子どもたちの気力と体力が持続するように、ご家庭

でも睡眠時間の確保と朝ご飯をしっかり食べてからの登園にご協力をお願いします。 

食育標語にあるように「早寝早起き朝ごはん」が肝要です。ちょっと涼しくなると夏の疲れ

が出たりしますので、体調の変化には早め早めの対応を心掛けましょう。 

 

令和元年 9月 1日 

くろかわのぞみ保育園 

ＮＯ．９０ 

 

広
す
ぎ
て
怖
か
っ

た
園
庭
も
今
は
楽

し
く
散
歩
し
て
い

ま
す
。
ウ
フ
フ
フ
。 

      

く
ま
な
く
散
歩
を

楽
し
ん
で
ま
す
。 

穴
掘
り
が
得
意
の
僕

は
、
斜
面
の
芝
生
を
思

い
っ
き
り
蹴
散
ら
し

て
ご
め
ん
な
さ
い
。 

 


